【お問合せ先】メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル:0120-591-818 9:00～17:30 (土・日・祝日、当社休日除く)    2018 年 10 月作成

販売中止予定品目のお知らせ

バキソ®坐剤 20mg

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度永らくご愛顧を頂いて参りました下記製品につきまして、諸般の事情により誠に

勝手ながら販売中止を予定しておりますので、ご案内申し上げます。

ご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１ 販売中止予定品目

販売名 包装 ＧＳ１コード
統一商品

コード

出荷終了

予定時期※1
代替品※２

バキソ®坐剤

20mg
50 個

販売包装

単位
14987758602195

758-60219-8
2019 年

1 月頃

インドメタシン坐剤

ジクロフェナク坐剤

など 調剤包装

単位
04987758610483

※1 在庫がなくなり次第、販売を終了させていただきます。なお、在庫状況により出荷終了予定時期に差異が

生じることがございますので、予めご了承願います。

※2 同種同効薬であるフェルデン坐剤（ファイザー株式会社）並びにピロキシカム坐剤（長生堂製薬株式会社）

も販売中止を予定しておりますことから類似薬での代替をご検討賜りますようお願い申し上げます。

２ 経過措置期間満了日

2020年 3月末日（予定）

  以上